Possível aquisição de Medicamentos a fim de atender a Rede de Atenção Básica à Saúde da 
Secretaria de Saúde do município de Itanhaém, pelo período de 12 (doze) meses.   

EXCLUSIVO PARA ME/EPP: Não  

VALIDADE DA PROPOSTA: (60 DIAS) 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: 1.892.329,28  (Hum milhão, oitocentos e noventa e dois mil, trezentos 
e vinte e nove reais e vinte e oito centavos) 

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Itanhaém, por meio do Departamento de 
Suprimentos, sediado(a) Avenida Washington Luiz 745 – Centro, realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, e demais legislação aplicável e,

[...]

METILPARABENO, PROPILPARABENO, 
BUTIHIDROXIANISOL E ÓLEO DE MILHO. FRASCO GOTEJADOR 
C/ 10mL; REGISTRO NO M.S.; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES 

DA DATA DE ENTREGA. 

4,7088 56.505,00 

Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br 

Valor total médio da contratação: R$ 1.892.329,28 (Hum milhão, oitocentos e noventa e 
dois mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos)  

4 MODALIDADE  

4.1 Para a aquisição deste objeto está sendo empregada a modalidade de licitação 
PREGÃO ELETRÔNICO com Registro de Preços nos termos da Lei 14.133/2021 
 4.2 O critério de julgamento adotado será o menor preço por item, observadas as